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OZNANILA
župnij Bloke, Sv. Trojica in Sv. Vid

Maj 2023

Maj 2023

Že šmarnice bele cveto, 
po vejah pa ptički pojo …

Letošnji Marijin mesec maj je skoraj ves še v svetem velikonočnem času. Marijo, ki 
je bila prva deležna sadov Jezusovega odrešenja, bomo častili v litanijah matere 

Božje. Otroci tretjega, in pri Sv. Vidu tudi drugega razreda, bodo deležni milosti 
prvega svetega obhajila, sveto spoved – božje odpuščanje grehov pa so enkrat že 
prejeli. Ob tem vas vabim, da tudi sami obnovimo in poživimo svojo vero v Jezusa 
navzočega v sveti hostiji in ga, ko pridemo k maši, tudi z veselim srcem prejmimo 
v svetem obhajilu, saj je združiti se s Krustusom v obhajilu vendar vrhunec vsake 
svete maše. Praznik Gospodovega vnebohoda nas bo spodbudil, da je od tedaj 
naprej Gospod med nami brez krajevne omejenosti, torej povsod in vedno. Na 
binkošti pa bo se bomo ponovno spomnili, da smo maziljeni s Svetim Duhom in 
da je naša naloga, da živimo občestvo Cerkve  in da pričujemo za Gospoda pred 
vsemi ljudmi, tistimi, ki ga poznajo in še bolj pred njimi, ki ga še ne.

župnik Simon

Jožef, delavec pon 1 19.00 Fara Stane Zakrajše, obl., Strmca začetek šmarnične pobožnosti

Atanazij, škof in c. učitelj tor 2 19.00 Sv. Trojica v čast Svetemu Duhu  

Filip in Jakob, apostola sre 3 7.30 Fara
Ravne

Marija in Jožef Miklavčič, Vel. Vrh
zaobljubljena maša

Florjan, mučenec čet 4 19.00 Fara
Milena Čopar in Peruškovi
Milena Bernard Usenik, 30. dan (2. namen)

19.30–20.30 molitev pred Najsvetešim, Bloke

Angel, mučenec pet 5 18.00 
19.00

Sv. Vid
Osredek

Alojzij Tekavec in Sebastian
živi in †† gasilci

Dominik Savio, ministrant sob 6 8.00
19.00

Sv. Vid
Sv. Trojica

France in Vida Hribljan, obl.
Jože Korošec, obl. in vsi †† Korošec, Jeršanovo




Sv. Tr.: Polšeče, Zavrh  ·  Bloke: Vel. Bl. 1–20  ·  Sv. Vid: Sv. Vid
Janez in Irena Kraševec

5. velikonočna nedelja ned 7
8.00

10.00
19.00

Sv. Vid
Ravne
Fara

za žive in † farane
za sosesko – žegnanje
Pia Pakiž obl. in †† Pakiž          /gasilci pri maši

 



Marija Baraga, Veronika Meden
sodelovanje pripravi soseska
Marcel Korenjak, Jan Ponikvar

Bonifacij, papež pon 8 19.00 Fara †† Zakrajšek, Runarsko

Izaija, prerok tor 9 18.00
19.00

Fara
Sv. Trojica

Martina Ponikvar
Ivan Otoničar, Ponikve

Job, svetopisemski mož sre 10 7.30 Fara †† Pakiž in Pupis

Antim, mučenec čet 11 19.00 Fara
Andrej Lah, 5. obl.
Brane Zadnik (2. namen)

19.30–20.30 tiha molitev pred Najsvetešim, Bloke

Leopold Mandič, redovnik pet 12 18.00 Otave Ludvik Zalar, obl.  19.00 Nova vas, dvorana: gost Jože Možina

Fatimska Mati Božja sob 13 8.00
19.00

Sv. Vid
Sv. Trojica

Jožefa Klančar, obl.
za žive in † farane




Sv. Tr.: Slugovo, Malni  ·  Bloke: Vel. Bl. 21–40  ·  Sv. Vid: starši prvoobh.
Gregor in Karmen Golob

6. velikonočna nedelja
nedelja turizma

ned 14
8.00!

10.00

Fara

Sv. Vid

Franc Drobnič, 30. obl.
Frančiška Srnel (2. namen)
za prvoobhajance in njihove družine


 


Erik Korenjak, Patrik Korenjak

starši prvoobhajancev

Zofija
prošnji dan

pon 15
17.00
18.00
19.00

Sv. Urh
Runarsko
Fara

prošnja maša
prošnja maša
Jožef Rot

Janez Nepomuk, duh. in muč., 
prošnji dan

tor 16 18.00
19.00

Topol
Sv. Trojica

prošnja maša
Milan Otoničar in starši, Sleme

Jošt, puščavnik
prošnji dan

sre 17
7.30

18.00
19.00

Fara
Volčje
Sv. Trojica

družina Zalar
prošnja maša
prošnja maša

Gospodov vnebohod
slovesni praznik

čet 18
17.00
18.30
20.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Ludvik Sernel, obl.
Milan Žnidaršič, obl.
Jože Milavec, Nova vas, obl. 21.00–21.30 molitev pred Najsvetešim, Bloke

Urban I., papež pet 19 18.00 Sv. Vid začetek binkoštne devetdnevnice

Bernardin Sienski, duhovnik sob 20
8.00
9.30

19.00

Sv. Trojica
Studenec
Sv. Vid

Romana Intihar, 30. dan
Franc Marolt, obl. in †† Marolt
Ciril Doles, obl.





Sv. Tr.: Ulaka, Sleme  ·  Bloke: starši prvoobh.  ·  Sv. Vid: Sv. Vid

Domen in Mihaela Kosmač
7. velikonočna nedelja

nedelja sredstev 
družbenega obveščanja 

ned 21
8.00

10.00

Sv. Trojica

Fara

za prvoobhajance in njihove družine
Franc Intihar, obl. (2. namen)
za prvoobhajance in njihove družine





starši prvoobhajancev
12.00 Sv. Trojica – krst
starši prvoobhajancev

Marjeta, red. pon 22 19.00 Fara France Rot, obl. in †† Rot in Turkovi, Studenec

Socerb tor 23 19.00 Sv. Trojica Jožefa Krajc

Marija pomočnica kristjanov sre 24 7.30 Fara Starši Mišič, Hudi Vrh slovesni praznik

Gregor VII., papež čet 25 19.00 Fara Starši Dobravec in Nežka Marolt, obl. 19.30–20.30 molitev pred Najsvetešim, Bloke

Filip Neri, duh. pet 26 18.00 Sv. Vid Alojz Štrukelj

Alojzij Grozde, mučenec sob 27 8.00
19.00

Sv. Trojica 
Sv. Vid Ivana in Janez Nared, Mahneti




Sv. Tr.: Andrejčje, Grad., Štor.  ·  Bloke: Vel. Bl. 41...  ·  Sv. Vid: Sv. Vid
Anja Nared, Romana Mahne

BINKOŠTI
slovesni praznik

ned 28
8.00

10.00
10.00

Sv. Trojica
Fara
Sv. Duh

za žive in † farane
Jožef Zgonc
za sosesko – žegnanje





Marija Žgajnar, Marija Ponikvar
Ana Premrov, Marija Jakopin
sodelovanje pripravi soseska
12.00 Sv. Vid – krst

Marija Mati Cerkve
binkoštni ponedeljek pon 29 18.00

19.00
Sv. Duh
Fara Stanislav Širaj, 1. obl.

Kancij Oglejski, muč. tor 30 19.00 Sv. Trojica †† Jurmanovi

obiskanje Device Marije sre 31 18.00
19.00

Sv. Vid
Fara

Slavko Baraga, obl.
starši, Neža in Franc Anzeljc

sklep šmarnične pobožnosti
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Župnik: Simon Virant · 031 412 652

Srečate me lahko po vsaki sv. maši. 

Fara 18, 1385 Nova vas  ·  01-7098-930  ·  zupnijabloke@gmail.com

www.zupnija-bloke.si  ·  www.zupnija-svtrojica.si

Verska statistika
V občestvo Cerkve smo pri Fari s svetim krstom sprejeli Brino Koroešec iz Velikih 
Blok 3a in pri Sv. Vidu Ivano Šivec iz Begunj pri Cerknici 98. V Kristusu ste krščeni, 
Kristusa ste oblekli, aleluja, aleluja!

V aprilu smo se s krščanskim pogrebom pri Fari poslovili od Vide Milene Bernard 
Usenik iz Logatca in pri Sv. Trojici od Romane Intihar, roj. Otoničar z Bočkovega 
1. Gospod, daj jima večni mir in pokoj. In večna luč naj jima sveti. Naj počivata v 
miru. Amen.

Darovi ob pogrebu
Ob pogrebu Milene Bernard Usenik so darovali za svete maše: Mah 1x;

ob pogrebu Romane Intihar so darovali za svete maše: Janez Kraševec (Jeršano-
vo) 1x, Dominik (Sv. Trojica) 1x, Žnidaršič (Malni) 2x, mož Dane 1x, Koroščevi 
(Štrukljeva vas) 1x, bivše sodelavke Kovinoplastike Lož (Studenec) 1x, druži-
na Doles (Jeršiče) 1x, družina Žnidaršič (Cerknica) 1x, Jerca in Darko Žnidaršič 
(Malni) 1x, Mestek (Hiteno) 1x, sodelavki Švigelj Martina in Tomšič Brigita 1x, 
Škrlj (Sleme) 1x.

Oddani mašni nameni
Frančiška Knavs 3x, Franc Ivančič 5x, Zdravko Zgonec 3x, Branko Zadnik 2x, Mar-
tina Ponikvar 3x, Ana Kužner 2x, Frančiška Srnel, Neža in Jože Ponikvar, Milena 
Bernard Usenik 2x, za zdravje.

Če bi želeli, da se maše, za katere darujete prispevek ob pogrebih, opravijo v 
domači župniji, mi morate to posebej povedati in se bomo dogovorili za dan, 
ko naj bi se maša darovala. Pri tem se skušajte držati pravila, da se za več kot tri 
mesece naprej ne moremo dogovoriti za fiksen datum.

Posebni darovi
Sredstva, ki jih darujete za oljke na tiho nedeljo, se nameni za vzdrževanje in ob-
navljanje istrskih cerkva. Skupaj smo na treh farah zbrali 341 €.

Nabirka za krščanske skupnosti v sveti deželi na veliki petek: skupaj na vseh treh 
župnijah smo v ta namen zbrali in darovali 497 €.

Bog povrni vsem darovalcem za vaš dar. Boglonaj tudi za vse, kar darujete meni 
osebno.

Romanje v Medžugorje
Na romanje se bomo izpred kaplanije pri Fari podali v četrtek, 1. junija v zgodn-
jih jutranjih urah in se vrnili v soboto, 3. junija pozno zvečer. Avtobus je (v času 
pisanja oznanil) že skoraj poln, zato pohitite s prijavami. Prijavite se po 16. uri na 
tel. št.: 040 569 261 – Barbara.

Šmarnice
Tudi letos vas vabim in priporočam, da po vaseh organizirate šmarnično po-
božnost, kjer se boste lahko ob zgodbi in litanijah Matere Božje zbirali tako 
otroci kot tudi odrasli. Šmarnice za otroke letos nosijo naslov: "Ob Mariji pogle-
jmo v Sveto Pismo" Na preprost, otroku dostopen način boste lahko spoznavali 
pomembne osebnosti v svetem pismu, zgodbe in njihov pomen za nas in naš 
čas. Šmarnice za odrasle, ki jih bomo brali in poslušali pri vseh tedenskih mašah 
pa govorijo o nenavadni življenjski zgodbi naše božje služabnice, mistikinje Mag-
dalene Gornik. K udeležbi pri šmarnicah vabim vse veroučence, posebej pa še 
letošnje prvoobhajance. Naj bo tudi to del priprave za vreden prejem Jesusa v 
podobi svete hostije.

Binkošti
Različni so duhovni darovi, Duh pa je isti. Različne so službe, Gospod pa je isti. Različ-
na so dela, isti pa je Bog, ki dela vse v vseh. Vsakomur se daje razodetje Duha v korist 
vseh. (1 Kor 12, 4–7)

Cerkev, ki jo opisuje apostol Pavel, je lepa, sveža, raznobarvna kakor travnik v 
maju, ko se razbohoti pomlad s tisoče različnih cvetlic.

Toda če hočemo videti takšno Cerkev, moramo zapreti oči in sanjati.

Ne tako daleč nazaj so imeli duhovniki monopol nad vsemi duhovnimi darovi. 
Župnik je maševal, pridigal, učil verouk, poučeval v šoli, organiziral karitativno 
dejavnost, oskrboval bolnike, odločal, kdo lahko pri čem sodeluje in kdo ne. In da 
ni imel težav s tolmačenjem različnih »jezikov«, je pogosto zahteval, da vsi, razen 
njega, molčijo.

In Cerkev je imela bolj malo skupnega s cvetočim travnikom, pa mnogo z enolič-
no in sivo mlako.

A časi so se spremenili. Cerkev je tudi zaradi učinka ekumenskega koncila, ki je 
končno naredili prostor tudi za laike, cvetlicam omogočila, da pričnejo poganjati. 

Pa bo Cerkev v prihodnosti cvetoč travnik? 

Vsakdo izmed nas je povabljen, da s svojimi najrazličnejšimi darovi deluje v imenu 
istega Duha. Z različnimi službami, ki jih opravljamo prav vsi, lahko prispevamo k 
bolj pestremu »travniku«, ki bo tako zacvetel v svoji polni lepoti. Povabljeni smo 
torej, da delimo svoje talente, da z njimi bogatimo sebe in Cerkev, da Kristusa po 
naših dejanjih ljubezni približamo vsem ljudem. 

Ne pozabimo: »Vsakomur se daje razodetje Duha v korist vseh!«

Po: T. Lasconi, 365+1 dan s teboj

Predstavitev knjige Slovenski razkol
Knjiga avtorja dr. Jožeta Moži-
na je izšla že v šestih ponatisih. 
V njej je obravnavan začetek 
revolucijonarnega nasilja med 
drugo svetovno vojno, ki je 
tudi na naših tleh pripeljal do 
usodnega razkola. Podrobno 
so predstavljeni dogodki tudi 
iz bloške in vidovske planote, ki 
poleg dogajanja v drugih krajih 
pojasnjujejo, zakaj smo Sloven-
ci med drugo svetovno vojno 
zabredli v narodni razkol.

Zaradi tega smo se odločili, da 
Jožeta Možino povabimo tudi 
na Bloke. Gost nas bo obiskal 
v petek, 12. maja ob 19. uri v 
dvorani občine Bloke. Vabljeni, 
da si vzamete čas in pridete. 
Gotovo vam ne bo žal!

župnik in župnija Bloke

Prvo sveto obhajilo
Prvo sveto obhajilo bo na 
vsaki župniji posebej. Najprej 
bo v nedeljo, 14. maja v 
župnijski cerkvi pri Sv. Vidu 
Jezusa v svoje srce sprejelo 
11 veroučencev  drugega 
in tretjega razreda. Ob tej 
priložnosti bo sv. maša izje-
moma ob 10. uri (pri Fari bo 
zato maša ob 8.uri !) Nasled-
njo nedeljo ob 8. uri pa bodo 
prvič evharistični kruh prejeli 
trije trojiški  otroci in nato še 
pri Fari sedem bloških in še 
ena vidovska prvoobhajanka. 
Vse prvoobhajance, starše in 
krstne botre priporočam v 
molitev!

Molitev pred Najsvetejšim zakramentom
Pred vnebohodom je Jezus svojim učencem zagotovil svojo bližino tudi ko ga 
ne bodo mogli več videti s svojimi telesnimi očmi: "Jaz sem z vami vse dni do 
konca sveta." (Mt 28,20) Jezus je z nami na več načinov. A najbolj vzvišen način, 
kako je za nami, je v podobi kruha in vina, to je v evharistiji. Evharistijo ne samo 
obhajamo in uživamo, lahko smo tudi samo v njeni prisotnosti in jo gledamo, čas-
timo, molimo, se zahvaljujejmo. Evharistja je živi Bog med nami! Ko stojim pred 
posvečeno hostijo v monštranci v resnici stojim pred Bogom, pred Gospodom. 
Moja prisotnost pred njim ne koristi njemu, ampak meni, ker me dviguje nad 
pozemeljske skrbi, me duhovno zdravi (lahko tudi telesno), mi daje temelj, goto-
vost, smer. Za mene osebno je največji blagoslov, da imam evharističnega Jezusa 
stalo prisotneg v kapeli župnišča v katerem stanujem. Kadarkoli lahko grem pred 
njegovo sveto navzočnost. Toda tudi vsak od vas ima skoraj vedno dostop do 
njega. Župnijska cerkev pri Fari je čez dan prvenstveno odprta z namenom, da 
lahko kadarkli prideš obiskat najdražjega Prijatelja, navzočega v tabernaklju. Da 
lahko pred njim izliješ svoje skrbi, razočaranja, strahove pa tudi da se mu zah-
valjuješ, ga častiš in slaviš. Posebej pa se lahko z njim srečaš ob četrtkih po sveti 
maši. Takrat smo pred njim v skupni prošnji za razne potrebe. Vabljeni, da se nam 
v molitvi vsaj kdaj pridružite, saj današnji čas in mi z njim še kako potrebujemo 
njegov blagoslov.

·    ·    •    s d a j i o e o i j a d s    •    ·    ·

Poljske in prošnje maše
Iz časov, ko je bilo preživetje ljudi odvisno od pridelkov, ki so si jih sami pridelali 
s svojim trdim delom na travnikih, njivah, gozdovih, pašnikih, sadovanjkih, vino-
gradih so se ohranile t.i. poljske in prošnje maše. Kmetovanje je gotovo najbolj 
osnovna človekova dejavnost, saj vemo (Zgleda pa, da ne vsi.) da je od kmeta 
odvisno naše golo, fizično preživetje. Zato nikakor ni prav, da se delo kmeta 
omejuje na tak način, kot se to dela danes. Poleg vseh omejitev po so na delu 
še vremenske ujme, ki lahko v nekaj minutah uničijo kmetovo delo in trud. Ker 
pridelek ni odvisen zgolj od pridnosti in dela pridelovalca, ampak tudi od višje 
sile, so se ljudje v preteklosti radi in v zaupanju obračali na Gospodarja narave. 
V ta namen so se po vseh cerkvah zbirali k svetim mašam, ki so jih opravljali za 
blagoslov polj, njiv, travnikov, gozdov, vinogradov in za blagoslov dela. Prav 
z istim namenom se tudi še danes opravljajo poljske in prošnje maše. Poleg 
prošnje za primerno vreme bo kot kaže potrebno prositi še za pravo pamet viš-
jih odločevalcev. Zato vas vabim, da si vzamete čas in pridete ko bo prošnja ali 
poljska maša v vaši soseski. Pokažimo , da tudi glede višje sile zaupamo Bogu, 
da bodo pogoji ugodni za obroditev primernih sadov kmečkega dela. Prošn-
je maše so v treh dneh pred praznikom Gospodovega vnebohoda, s poljskimi 
mašami pa bomo začeli v mesecu juniju.


